
 

Kompletterande ägardirektiv 
Förslag till beslut 

Styrelsen för AB Stockholmshem beslutar följande. 
 

1. AB Stockholmshem antar Program för tillgänglighet och delaktighet 2018-2023 
 
 
 

Anette Sand 
VD 
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som ska 
uppfattas som kompletterande ägardirektiv m.m. i den mån de är tillämpliga för bolag 
inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Nedan återfinns ett utdrag/kortare 
sammanfattning av ärendet från Stockholms Stadshus, som bolagen inom koncernen 
direkt eller indirekt kan beröras av.  
 

Med anledning av detta har styrelsen för Stockholms Stadshus AB 2019-01-28 beslutat 
följande: 

1. Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023 antas. 

2. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att anta 
Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023. 

3. Besluten i ärendet justeras omedelbart. 
 
Vidare tydliggjordes att det är av vikt att bolagen själva genomför en analys av 
kommunfullmäktiges ärenden och beslut för att se hur dessa berör bolagets verksamhet 
och hur de ska hanteras och tillämpas i verksamheten.  
 
Koncernstyrelsens beslut är att anse som kompletterande ägardirektiv och bör således 
genomföras så som anges i tillämpliga och relevanta delar. 
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Sammanfattning av ärendena från kommunfullmäktige 
 
Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2018-2023 
Kommunfullmäktige beslutade 2018-05-28 § 15 (Utlåtande dnr SSAB 2019/11831) om 
godkännande av program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023. 
 
Detta program är stadens styrdokument för stadens nämnder och bolagsstyrelser i 
arbetet med att skapa förutsättningar för personer med funktionsnedsättning att vara 
delaktiga i samhället. 
 
Programmet ska användas av stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att 
identifiera, förebygga och undanröja de hinder för delaktighet i omgivningen som 
bristande tillgänglighet och ojämlika levnadsvillkor medför för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Arbetet ska bedrivas med ett funktionshinderperspektiv. Det innebär att med universell 
utformning skapa lösningar som redan från början är tillgängliga för alla, att åtgärda 
befintliga brister i tillgänglighet, att använda individuella stöd och lösningar till de som 
behöver det samt att förhindra alla former av diskriminering av personer med 
funktionsnedsättning. Arbetet ska också bidra till ökad jämställdhet och till att 
barnrättsperspektivet beaktas. 
Åtta fokusområden för stadens nämnder och bolagsstyrelser preciseras. Arbetet inom 
varje fokusområde ska, med hjälp av funktionshinderperspektivet, ta sikte på att 
förverkliga stadens vision och mål om att Stockholm ska vara tillgängligt för alla, 
oavsett funktionsförmåga, och att personer med funktionsnedsättning ska kunna vara 
fullt delaktiga i samhället på jämlika villkor som alla andra, utan diskriminering. 
Utöver ovanstående program finns numera också ett dokument som innehåller 
bruttolistor med förslag på indikatorer och aktiviteter som nämnder och 
bolagsstyrelser 
kan använda i sin verksamhetsplanering (Program för tillgänglighet och delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning 2018-2023 – stöd i verksamhetsplaneringen, 
version 
2018-11-13) 
 
KF:s kompletta ärende finns att hämta från https://edokmeetings.stockholm.se, 
kommunfullmäktiges sammanträde 2018-05-28, § 15. Såväl program som stödmaterial 
finns även på intranätet https://intranat.stockholm.se/PageFiles/58752/program-
fortillganglighet-och-delaktighet-2018-2023.pdf.  
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